peccatores.<sup>1</sup> Septem itaque ex hiis uirgines ad celeste desiderium accensas septiformi spiritui templa dicauit, ut fieret uirginitas earum meritoria si fuisset uirtutibus adornata. Quid enim prodest lampas ab oleo uacua?<sup>2</sup> Quid caro integra mente corrupta, corpus mundum et cor maculatum? Sic essent uirtuosi infideles quorum tota uita peccatum est. Vt autem fierent sancte mente et corpore instrumenta sanctitatis eis preparauit et proposuit quibus suam ipsarum operarentur salutem; et quia nemo militans Deo implicat se negotiis secularibus, ut ei placeat cui se probauit, et uirginitas tenera facile solet temptari ab astutia serpentis si passim pateat <in><sup>a</sup> omnibus quod patet in Dina, secluserunt eas a strepitu mundi et ab aspectu hominum ut regis ingressu cubiculum solius sponsi solitarie uacarent amplexibus.<sup>3</sup> Cumque non sufficiat ad salutem abstinerere a malis nisi bonorum operum sequatur effectus, legem sanctimonie eis dictauit et docuit qua celesti sponso placerent et facte dilecte castis eius amplexibus semper inhererent. Dedit ergo eis precepta uite et discipline, et castitatem et humilitatem, obedientiam et caritatem, ceterasque uite uias seruare suasit et iussit: que omnia gratanter susceperunt et deuote impleuerunt.

f. 47

Fulsit enim in earum mente species preciose margarite pro qua et se et sua dederunt et eam comparauerunt.<sup>4</sup> Ad hec licet in carne essent sed preter carnem uiuerent, tamen quia in carne erant et extra carnem uiuere non poterant, omnia que carnalis indigentie conditio exigit in uictu et uestitu et edificiis ceterisque uite necessariis secundum modum et mensuram discrete dispositionis eis ministravit ad usum. Hoc modo constructis rite domibus religioni competentibus et claustro circumquaque clauso,<sup>5</sup> inclusit ancillas Christi solitarie uicturas sub pariete ecclesie beati Andree apostoli, in uico de Sempingham, ad aquilonalem partem, habito auxilio et consilio uenerabilis Alexandri antistitis, fenestra tantum patente per quam necessaria intromitterentur.<sup>6</sup> Voluit in mundo sitas extra mundum ponere et

<sup>a</sup> Supplied by Winterbottom

<sup>1</sup> Ecclus. 12: 5.

<sup>2</sup> Cf. Matt. 25: 3ff.

<sup>3</sup> Cf. 2 Tim. 2: 4; Gen. 34; S. of S., *passim*.

<sup>4</sup> Cf. Matt. 13: 46.

<sup>5</sup> *Clastrum* meant both the monastic enclosure (as in St Benedict's Rule) and the cloister walk or garth—cf. *clôture* and *cloître* in French, *Kloster* and *Kreuzgang* in German, a distinction not made in Latin or English.